13. April 2023

Stadtmarketing

Theissens Comedy Hall 2023 mit Atze Schröder

 $Instagram: @stadt.bocholt \mid Facebook: fb.com/stadt.bocholt \\$

Tickets ab 14.04. in den CTS Vorverkaufsstellen und unter eventim.de

Instagram: @stadt.bocholt | Facebook: fb.com/stadt.bocholt











© Stadtmarketing Bocholt

Nach drei erfolgreichen Jahren wird in diesem Jahr "Theissens Comedy Hall" zum vierten Mal stattfinden. Am **17.09.23** wird ab **18:00 Uhr Atze Schröder** in den "heiligen Hallen" auf der Bühne stehen - ein tolles Event für die Bocholter und Bocholterinnen, eine schöne Veranstaltung zum Jubiläum von Fliesen Theissen.

Fliesen Theissen richtet in diesem Jahr wieder ein großes Oktoberfest Wochenende aus und das Stadtmarketing nutzt die große Firmenhalle, um nach der Oktoberfest Gaudi den Comedy Fans noch einen witzigen Abend bei "Theissens Comedy Hall" zu bereiten.

Und dieses etwas andere Comedy Format scheint bei den Zuschauern sehr gut anzukommen. "Wir erhoffen uns natürlich, dass wir mit dem allseits beliebten Atze Schröder den Nerv vieler langjähriger und vielleicht auch neu gewonnener Fans treffen!", so Claudia Hasenkox vom Stadtmarketing Bocholt. Zuletzt war Atze im Jahr 2010 mit seinem Programm Revolution in Bocholt. Nun kommt er im September mit seinem Programm "Echte Gefühle".

Atze Schröder setzt "Echte Gefühle"-Tour 2023 fort

Seit März 2022 ist Atze Schröder wieder auf Tournee und hat sofort gemerkt, wie sehr er die Bühne und seine Fans vermisst hat. Ergänzend zu den Nachholterminen 2023 hat er deshalb eine Reihe von Zusatzshows angekündigt. Mit "Echte Gefühle" bringt die lebende Legende und der King of Comedy dabei sein Erfolgsprogramm auf die Bühne.

"Alles Lüge" sagte schon Rio Reiser, der König von Deutschland. Nichts ist mehr echt: Fake News, gefilterte Selfies, alternative Fakten, getürkte Software. Jeder tut nur noch so "als ob", alle bluffen. Es gibt keine Lauer, auf der wir nicht liegen. Wirr ist das Volk. Da kann nur noch einer helfen: Atze Schröder, Gralshüter aller Pointen, mit seinem Programm "Echte Gefühle".

Mit "Echte Gefühle" zeigt sich Atze wieder in Bestform. Nie war er wichtiger als heute, denn in seinem Programm spricht der Beichtvater der Emotionen über Wahrhaftigkeit. Denn Atze weiß: Statistisch gesehen geht es uns spitze, nur vom Feeling her haben wir kein gutes Gefühl. Männer und Frauen kommen abends von der Arbeit erschöpft nach Hause, aber nur noch Alexa und Siri wollen miteinander kuscheln. Die Jugend guckt derweil manisch aufs Handydisplay und macht die Robbe. Atze Schröder entlarvt die falschen Fünfziger. Predigt Blut, Schweiß und Tränen. Atze preist das Drama und legt der Nation das Humor-Trostpflaster auf die Seele. Erfüllt die Sehnsucht nach den wichtigen Dingen des Lebens: wahre Liebe, richtige Freundschaft, ehrliches Lachen. Denn keiner weiß besser als Atze: Gefühle aus dem Leben raus lassen bringt gar nichts - denn echte Gefühle kommen immer wieder zurück.

Instagram: @stadt.bocholt | Facebook: fb.com/stadt.bocholt



Eintrittskarten für Bocholt sind ab dem 14. April an allen CTS-Vorverkaufsstellen

TICKETS ÜBER EVENTIM >

Die Tickets sind ab dem 14.04. im Vorverkauf und kosten bei der örtlichen CTS-Vorverkaufsstelle, dem Bocholter Borkener Volksblatt (Europaplatz 24-28, 46399 Bocholt), 45,95 € (inkl. MwSt. und aller Gebühren). BBV-Abonnenten erhalten die Karten zum Vorteilspreis von 44,95 € (inkl. aller Gebühren). Bei anderen CTS-Vorverkaufsstellen und Online über www.eventim.de können weitere Gebühren hinzukommen.

Keine Sitzplatzreservierung, freie Platzwahl. Reihenbestuhlung.

Der Einlass in den Theissen Innenhof mit zünftigem Imbissangebot in Biergarten-Atmosphäre durch die Eventgastronomie Traber ist um 16.30 Uhr. Programmstart in der Halle ist bereits um **18.00 Uhr**.

Örtliche Veranstaltergemeinschaft sind das Stadtmarketing Bocholt und Fliesen Theissen.

Ein herzliches Dankeschön geht an die Sponsoring Partner Sparkasse Westmünsterland und Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH sowie an den Medienpartner Bocholter Borkener Volksblatt.

Instagram: @stadt.bocholt | Facebook: fb.com/stadt.bocholt